Дело №2-40-1825/2025

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(резолютивная часть)

	24 ноября 2025 года                                                                   г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова А.Э.,
при секретаре судебного заседания Кузнецовой К.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное финансовое общество «Титан» к Сюрдо Андрею Юрьевичу о взыскании задолженности по договору займа,
УСТАНОВИЛ:
		Руководствуясь ст. ст. 98, 194 – 199,  233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное финансовое общество «Титан» к Сюрдо Андрею Юрьевичу о взыскании задолженности по договору займа– удовлетворить.
Взыскать с Сюрдо Андрея Юрьевича (серия и номер паспорта гражданина Российской Федерации ***)  в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное финансовое общество «Титан» (ОГРН ***) задолженность по договору  потребительского займа № ***от ***   в размере: ***руб. *** коп. - сумма основного долга; ***руб. *** коп.-сумма задолженности по процентам за пользование займом. Также взыскать расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                      А.Э. Аметова

МИРОВОЙ СУДЬЯ
СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 40
(Евпаторийский судебный район
(городской округ Евпатория) РК
Ул. Горького, д. 10/29, г. Евпатория,
Республика Крым, 297408
тел.: 8 (36569) 9-00-80,
е-mail: ms40@must.rk.gov.ru

ООО «СФО «Титан»
620000, г. Екатеринбург, а/я 525

Сюрдо А.Ю.
ул. Короленко, д.4, кв.57
г. Евпатория, Республика Крым

	«____» _____ 2025 г.  № 2-40-1825/2025
на № _____________  от  ______________

Мировой судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) РК направляет Вам копию заочного решения от 24.11.2025г., для сведения.

Приложения: копия заочного решения от 24.11.2025мг.  на 1 листе.

Мировой судья                                                                                        А.Э. Аметова
исп. Шилкина Ю.А.

МИРОВОЙ СУДЬЯ
СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 40
(Евпаторийский судебный район
(городской округ Евпатория) РК
Ул. Горького, д. 10/29, г. Евпатория,
Республика Крым, 297408
тел.: 8 (36569) 9-00-80,
е-mail: ms40@must.rk.gov.ru

ООО «СФО «Титан»
620000, г. Екатеринбург, а/я 525

Сюрдо А.Ю.
ул. Короленко, д.4, кв.57
г. Евпатория, Республика Крым

	«____» _____ 2025 г.  № 2-40-1825/2025
на № _____________  от  ______________

Мировой судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) РК направляет Вам копию заочного решения от 24.11.2025г., для сведения.

Приложения: копия заочного решения от 24.11.2025мг.  на 1 листе.

Мировой судья                                                                                        А.Э. Аметова
исп. Шилкина Ю.А.